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به راســتی، او رفت تا جان خود را نجات دهد؟ آیا 
او نمی دانســت با رفتنش ممکن است چند نفر 
در روزگار تــب و ترس براى همیشــه با زندگی 

خداحافظی کنند؟
این پرســش، بی جواب نمی ماند. پاســخ صریح و 
سرراست او این است: «مرگ حق است اما داوطلبانه 
مردن روا نیست؛ یعنی خود را در موقعیتی قرار دادن 
که هم خود و هم خانواده را به خاطر ندانم کارى و 
مسئولیت پذیر نبودن مسئولان یا اهمال جمعی از 
مردمان در رعایت شیوه نامه هاى بهداشتی، در تور 

کرونا گرفتار کرد.»
او رفت با همان تبســم دلنشــین، دستان گرم و 
بخشنده، احساس مسئولیت جان بخش و مهر و 
مداراى بی دریغ تا تأسف تلخ ما، غم بارتر از روزگار 

کووید۱۹ باشد.
او رفــت؛ پرســتار آشــنایی کــه تجربه هــا و 
دانســته هایش، کمتــر از یک پزشــک نبود و 
دلسوزى هاى مهرورزانه اش براى همه بیمارانش 

در هر موقعیت و بزنگاه، نعمتی حیرت انگیز بود.
راســت این اســت که او یکی از ۵۰۰پرستارى 
بود که ماه پایانی ســال رفته، بار ســفر بستند تا 
کانادا، سوئد، اســترالیا و همین کشورهاى عرب 
خلیج فارس به آنان خیرمقدم بگویند؛ مثلا به خانم 
«میم دال» یا خانم «جیم واو» و ســپیدجامگان 
دیگرى که در این روزهاى خیلی قرمز و ســیاه، 
حضورشــان بر بالین بیماران مثل کوچ نســیم 

صبحگاهی غایب است.
کوچ ماهانه ۵۰۰پرســتار مجرب و پیش تر از آن، 
۳هزار پرستار دیگر به آن ســوى مرزهاى میهن 
یک ضایعه درمانی و بهداشتی در کشورى است 
که در دقیقه اکنــون، روزى ٣٠٠تن کرونایی از 
نفس کشیدن بازمی مانند؛ گرچه منابع غیررسمی 

این رقم را بیش از ۲برابر می دانند.
آنکه رفت، توضیح مــی داد مهم ترین دلیل من و 
اى بســا همه همکاران در این کوچ، شنیدن هاى 
اجبــارى و گوش ندادن هاى اختیــارى بود. مگر 
نگفته اند ســکوت گل خردمندى است، پس چرا 
این همه پرگویــی و تکرارگویــی غیرکاربردى 

می شود؟
وعده هاى پوشالی داده می شــود که بدون صدا و 
لحن مناسب و مهارت هاى گفتارى است، مفاهیم 
و کلماتی کلیشــه اى و بدون روح که باید به ناچار 
شــنید اما گوش نداد؛ چون شنیدن مفاهیم تهی 
از واقعیت هاى عینی و غیرحقیقی، خسته کننده و 
غیرضرورى است. آیا همچنان باید بر این باور بود 
که با ســوزن می توان چاه کند؟ وقتی بسیاربسیار 
هموطن عزیــز، شــیوه نامه هاى بهداشــتی را با 
وجود التماس مــا و حتی مرگ مــا در راه نجات 
جان خودشــان، رعایت نمی کنند و در نقض این 
درخواست، سخنان غیرعلمی می گویند و مسئولان 
نیز وعده هاى ســرخرمن می دهنــد، درحالی که 

زمینی را نکاشته اند تا درو و سپس خرمن کنند...

یادداشت روز

فریدون صدیقى
مدرس روزنامه نگاری

شنیدن اجبارى
 گوش ندادن اختیارى
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صرفه جویی ۶۰درصدی آب
ــــــــــــ با استفاده از آبیاری نوین  ـ ـ ـــــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــــــ

ایسنا: معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراسان رضوی، تغییر الگوی کشــت و استفاده از 
شبکه های نوین آبیاری و توسعه کشت گلخانه ای 
را بهترین شیوه برای مدیریت منابع آبی ذکر کرد و 
گفت: نصب شبکه های نوین آبیاری و ایجاد گلخانه  
ســبب کاهش ۶۰درصدی مصرف آب می شــود. 
سیدکمال الدین میرجعفریان افزود: امسال باتوجه به 
وضعیت آب وهوایی و میزان بارش ها، خراسان رضوی 
با مشکل کم آبی روبه رو است و نیازمند مدیریت منابع 
آبی و جایگزین آن ها برای حفظ اقتصاد و اشتغال 

استان هستیم.

درآمد خراسانی ها ۲۵درصد 
ــــــــــــکمتر از میانگین کشوری  ـ ـ ـــــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــــــ

ایســنا: رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان رضوی گفت: به طور میانگین درآمد سرانه 
یک شهروند خراســان رضوی ۷۵درصد یک فرد 
ایرانی است. رضا جمشیدی افزود: سهم استان ما 
از ارزش افزوده کشــور با احتساب نفت ۵/۲درصد 
است و اگر نفت را کنار بگذاریم، این سهم ۶/۲درصد 
اســت؛ در صورتی که ۸درصد جمعیت کشور در 

خراسان رضوی سکونت دارند.

پـاک سـازی برچسب های 
ــــــــــــتبلیغاتی در مشهد  ـ ـ ـــــــــــــ  ـ  ـ ــــــــــــــ

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری مشهد، از پاک سازی بیش از ۱۳۰هزار 
مترمربع از دیوارنوشته ها و برچسب های تبلیغاتی 
غیرمجاز نصب شده در شهر، به دست پاکبانان خدمات 
شهری در مناطق سیزده گانه در سال گذشته خبر 
داد. سیدمحسن رهنمایی با اعلام این خبر بیان کرد: 
براساس ماده۹۲ قانون شهرداری ها، نوشتن هر نوع 
مطلب یا الصاق هر نوشته ای روی دیوارها در معابر 
عمومی به جز اماکنی که شــهرداری آن ها را مجاز 
شــناخته، ممنــوع اســت و نصــب تبلیغــات و 
دیوارنویســی های غیرمجاز نقص آشــکار حقوق 
شهروندی است و به طور جدی با آن برخورد می شود.

ایرنا: رژه امســال روز ارتش در 

خبر

۲۹فروردیــن کــه روز ارتــش 
نام گذاری شده است، به دلیل شیوع 
ویروس کرونــا، در بســیاری از 
شهرهای کشور به صورت خودرویی 
و موتوری برگزار شد. مراسم روز 
ارتش در مشــهد نیز با حضور اســتاندار 
خراسان رضوی، فرماندهان نظامی استان و 
دیگر مسئولان شهری و استانی هم زمان با 
سراسر کشور به صورت خودرویی و موتوری 

برگزار شد.
اســتاندار خراســان رضوی در این مراسم 
ارتش را نماد ولایت مداری، میهن دوستی، 
غیرت و شجاعت دانست و گفت: نام گذاری 
۲۹فروردین به نام ارتش، نشــانگر اهمیت 
و جایگاه خاص این نیرو در کشــور است؛ 
ارتش بارها در آزمون های مختلف نظامی، 
خدمت رسانی و دفاع از ارزش های انقلاب 
نقش آفرینی کرده و موجبات رضایتمندی 

ملت را فراهم آورده است.
محمدصادق معتمدیان ادامه داد: ارتش در 
سال های گذشته در مقاطع مختلف همواره 
حاضر و پیش قدم بوده و در کمک رسانی به 
مردم و حــوادث و بلایای مختلف از جمله 
در مبارزه بــا ویروس کرونــا نیز به کمک 
هم وطنان آمده است. وی گفت: فرماندهان 

و رزمندگان دلاور ارتش هدفی  جز خدمت 
به اســلام و انقلاب و حفظ تمامیت ارضی 
کشور نداشــته اند؛ افزایش توان دفاعی و 
قدرت بازدارندگی و تلاش ارتش جمهوری 
اســلامی در مجهزشــدن به فناوری های 
نوین و دسترســی به علــوم و فناوری ها و 
تبدیل شدن به قدرت اول در منطقه درخور 

تحسین و قدردانی است؛ اقتدار و آمادگی 
ارتش پیامد تفکر انقلابی و استکبارستیزی 

فرماندهان ارتش است.
 ۲۹فروردین، روز عید ارتش

فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق ارتش 
همچنین با تأکید بر اینکه ۲۹فروردین روز 
عید ارتش اســت، اظهار کرد: این روز، روز 

فرمان تاریخی امام(ره) و روزی است که در 
آن اوضاع سخت و در شرایطی که مخالفان، 
شعار انحلال ارتش را سر می دادند، امام(ره) 
با تفکر هوشمندانه خود با فرمان روز ارتش، 
خط قرمزی بر سخنان معاندان و مخالفان 

کشید.
امیــر ســرتیپ رضــا آذریان افــزود: 
ارتش همــواره در کنار مــردم بوده و در 
به ثمررسیدن و تثبیت انقلاب و مبارزه با 
تجزیه طلبان و همچنین در ۸سال دفاع 
مقدس و بعــد از آن در بلایای طبیعی و 
کمک به مردم و در افزایش توان دفاعی 
کارهای بزرگی انجام داده اســت و امروز 
به جایی وابســتگی ندارد و با توان علمی 
و تحقیقاتی خود به بالاترین توان رسیده 
است. وی ادامه داد: امروز در همه زمینه ها 
دشــمن را رصــد می کنیــم و آماده ایم 
در صورتی که دســت بــه کاری بزند، به 

شدیدترین وجه مقابله کنیم.

رژه خودرویی ارتش در مشهد
استاندار خراسان رضوی در آيين گرامی داشت روز ارتش،  این نهاد نظامی را نماد ولایت مداری، میهن دوستی، غیرت و شجاعت دانست

۱۶ ادامه

امیررضا وثوقی

  a.vosoughi@shahraranews.ir

كرونا اين روزها افسارگسيخته تر   

خبر

از هميشــه در كشــور جولان 
مى دهد؛ موضوعــى كه با ورود 
آمار جان باختــگان آن به عدد400 
هشــدارى  مبنى بر افزايش تعداد 
فوتى ها و مبتلايان در روزهاى آينده 
اســت. در هميــن راســتا، اجراى 
محدوديت ها و شــيوه نامه هاى بهداشتى 
به عنوان نســخه اى امتحان پــس داده در 
موج هاى قبلى اين بيمارى، به نظر يگانه راه 
پيش رو براى توقف آمار روزافزون مبتلايان 
به كوويد19  به حساب مى آيد. با وجود اين، 
سخنگوى ستاد ملى مقابله با كرونا با اشاره 
به اينكه محدوديت ها تا پايان هفته تمديد 
شده اســت، اما اجراى اين شيوه نامه ها با 
رعايت 55/8درصدى در كشور راضى كننده 
نيســت، تأكيد كرد كــه 66درصد نقض 
رفت وآمد شبانه در 6 استان رخ مى دهد كه 
اســتان تهران در صدر اســت و ســپس 
استان هاى خراسان رضوى، اصفهان، البرز، 
گيلان و فارس قرار دارند. باتوجه به اهميت 
رعايت شيوه نامه ها در كاهش آمار، آخرين 
وضعيت نظارت بر اجراى محدوديت ها را از 
مدير بازرسى و نظارت اتاق اصناف مشهد 

جويا شديم. امير دلدارى با اشاره به اينكه 
براساس برآوردها حدود 60درصد مشاغل 
رعايــت كــرده و تعطيل اند، گفــت: در 
گشــت هاى مشــترك بر فعاليت ديگر 
واحدهايى كه از اين شــيوه نامه سرپيچى 
مى كنند، نظــارت مى شــود و واحدهاى 

متخلف بدون اغماض پلمب مى شوند. 
وى با بيان اينكه از ابتداى ابلاغ محدوديت 
فعاليت واحدهاى صنفى گــروه2 و 3 و 4 
تاكنون حدود 218واحد پلمب شــده اند، 
افزود: از ابتداى ســال 635گروه مشترك 
تشكيل شده اســت كه اين گروه ها حدود 
28هزارو100بازديد در شهر انجام داده اند 
و در مجموع حــدود 1018 اخطار كتبى و 
371فرم جريمه صادر كرده اند و 395واحد 

صنفى و غيرصنفى نيز پلمب شده اند.
مدير بازرسى و نظارت اتاق اصناف در واكنش 
به گلايه معاون دانشــگاه علوم پزشــكى از 
فعاليــت 80درصد مجتمع هــاى تجارى 
اظهار كرد: بيشتر مجتمع هاى تجارى شهر 
تعطيل اند؛ نظارت خوبى بر فعاليت پاساژها 
و مجتمع هاى تجارى شده است و بسيارى 

از اين مجتمع هــا از شــيوه نامه ها تبعيت 
مى كنند. وى تأكيد كــرد: با وجود انتقاد به 
اين تعطيلى ها، ســلامت مردم خط قرمز 
ماست.  دلدارى اجراى شيوه نامه ها را دوطرفه 
دانست و افزود: مردم و اصناف هردو بايد به 

اين شيوه نامه ها پايبند باشند.  
  افزایــش ۵۵درصدی بســتریان بخش

مراقبت های ویژه
معاون بهداشتى دانشگاه علوم پزشكى مشهد  
نيز با بيان اينكه روند افزايشى ابتلا به كرونا 
در خراسان رضوى در بخش هاى بسترى و 
سرپايى و همچنين جان باختگان ادامه دارد، 
گفت: تعداد بيماران كرونايى بسترى شده 
در بخش هاى مراقبت ويژه بيمارستان هاى 
خراسان رضوى نسبت به هفته اول فروردين 
55درصد افزايش يافته است. مهدى قليان 
بــا گلايــه از رعايت نشــدن محدوديت ها 
و شيوه نامه هاى بهداشــتى افزود: با اينكه 
اعمال محدوديت در فعاليت پاساژهاى شهر 
دشوار نيست و تعطيلى آن ها لازم و ضرورى 
اســت، تعداد زيادى از مجتمع هاى تجارى 
شهر فعال اند و رعايت شيوه نامه ها در ديگر 

اصناف شهر كمتر از 50درصد است كه اين 
موضوع نگران كننده اســت. وى با اشاره به 
اينكه تعداد مراجعه سرپايى بيماران و افراد 
مشكوك به بيمارى كوويد19 نيز به 3هزار 
نفر در روز رسيده است، ادامه داد: باتوجه به 
موج جديد كرونا، اگر شهروندان علائمى از 
قبيل حساسيت، ســوزش چشم، كوفتگى 
بدن، سردرد و بيمارى گوارشى دارند، بايد 
به پزشــك يا مراكز جامع سلامت مراجعه 
كنند. قليان افزود: از ابتداى فروردين تاكنون 
ميانگين تعداد بيماران جديد بسترى شده 
مشكوك به كرونا در اين استان 134درصد 
و ميانگيــن بيماران موجود بسترى شــده 

124درصد افزايش يافته است.
  در وضعیت کنونی به بیمارستان صحرایی

نیازی نیست
مدير نظارت بر درمان و اعتباربخشى دانشگاه 
علوم پزشكى مشــهد گفت: به اندازه كافى 
تخت براى بيماران كرونايى داريم؛ ما همه  
بيمارستان ها را به ايجاد بخش كرونا موظف 
كرديم و بيمارستان هاى اصلى دانشگاه نيز 
بيشتر ظرفيت خود را به اين بخش اختصاص 

داده اند. على اصغر انجيدنــى افزود: اكنون 
مشــكل كمبود تخت نداريــم و به صورت 
هوشــمند و هدفمند، به تخت هاى موجود 
مى افزاييم. وى تأكيد كرد: در وضع موجود 
به بيمارســتان صحرايى نيازى نيســت و 
اســتفاده از آن  را نيــز با وجــود تمهيدات 
انديشيده شده بعيد مى دانيم، اما در دانشگاه 
مشهد بيمارستان صحرايى داريم و مى توانيم 

چندساعت آن  را فعال كنيم. 
گفتنى اســت؛ با اعلام وزارت بهداشــت 
در شــبانه روز گذشــته 405بيمــار 
كوويد19 جان خــود را از دســت دادند 
و مجمــوع جان باختگان ايــن بيمارى به 
66هزارو732نفر رسيد. 21هزارو644بيمار 
جديد مبتلا به كوويد19 در كشور شناسايى 

و 3092 نفر آن ها بسترى شدند.

پایبندی به شیوه نامه ها یگانه راه خلاصی از کرونا
روند افزایشی ابتلا به کرونا در خراسان رضوی  وجان باختگان این ویروس همچنان ادامه دارد
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جناب آقای دکتر  یونس شکرخواه
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